
1/1

Město Ostrov
Košilka

z 6. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 14. 12. 2022

Číslo bodu: 19
Název bodu: Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Odbor kanceláře starosty a vnitřní správy
Zpracoval/a/i: Ing. Jana Punčochářová
Soulad s rozpočtem města: bez vlivu na rozpočet

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě usnesení č. 805/2022 ze dne 17.10.2022

RM doporučuje ZM schválit OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Na základě pokynu MVČR odbor kanceláře starosty a vnitřní správy a odbor majetku města
připravily aktualizovanou OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Jediná změna,
která není formální, ale věcná, je v článku 7, odstavec 2, kde byl vypuštěn řádek:
Od poplatku se dále osvobozují:
.....h) uživatelé pořádající shromáždění s prezentací kandidátů a politických programů po dobu
oficiální volební kampaně před volbami a zábory pro účely referenda.
Tuto změnu doporučilo MVČR při posouzení návrhu OZV.

V návrhu OZV došlo k úpravě ceny za užívání pro sportovní a kulturní akce a to z 10 Kč za m2 a den
na 2 Kč za m2 a den

V Ostrově 07.12.2022

Předkládá: města Rada

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


